Санкт-Петербург            26.10.2018

ПРОТОКОЛ  № 9

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсов на замещение
вакантных должностей в ФГБНУ «ГосНИОРХ»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя комиссии:
Глибко О.Я. - к.б.н., заместитель директора по работе с отделениями,
Секретарь комиссии:
Ивин В.В. - к.б.н., ученый секретарь,
Члены комиссии:
Гурецкая Д.Ю. – начальник юридического отдела,
Ковалева С.Ю. – заместитель начальника отдела кадров,
Костюничев В.В. - к.б.н., заведующий лабораторией аквакультуры
и воспроизводства ценных видов рыб,
Озаровская З.Н. – председатель профсоюзного комитета института.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности Начальника

центра безопасности и качества продукции из водных биологических ресурсов
ФГБНУ «ГосНИОРХ»

СЛУШАЛИ:
Ковалева С.Ю.:
Комиссия в своей деятельности руководствуется требованиями статьи 336.1

Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 02.09.2015 № 937 «Об утверждении перечня
должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка
проведения указанного конкурса»

В соответствии с распоряжением директора ФГБНУ «ГосНИОРХ»
от 07.09.2018 № 67 объявлен конкурс на замещение вакантной должности
Начальника центра безопасности и качества продукции из водных
биологических ресурсов ФГБНУ «ГосНИОРХ»

Объявление о проведении Конкурса было размещено на официальном сайте
ФГБНУ «ГосНИОРХ» и на портале вакансий http://ученые-исследователи.рф.

Срок приема заявок истек 13 октября 2018 года. Конкурс назначен
на 26 октября 2018 года.

В Комиссию поступило два заявления на участие в конкурсе на замещение
вакантной должности Начальника центра безопасности и качества продукции из
водных биологических ресурсов ФГБНУ «ГосНИОРХ»
от претендентов:

- ВИДИЩЕВА Александра Александровича;
- ОХОТЫ Константина Александровича.

Оба претендента удовлетворяют квалификационным требованиям,
указанным в конкурсной заявке.

После рассмотрения представленных документов и обсуждения кандидатур
претендентов, конкурсная комиссия приняла решение:

1.1. Признать конкурс на замещение вакантной должности Начальника
центра безопасности и качества продукции из водных биологических
ресурсов ФГБНУ «ГосНИОРХ» состоявшимся. Результаты конкурса и
голосования считать основанием для приема на работу победителя конкурса.

1.2. Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности
Начальника центра безопасности и качества продукции из водных биологических
ресурсов ФГБНУ «ГосНИОРХ» ОХОТУ Константина Александровича.

1.3. Предложить Охоте К.В. заключить трудовой договор с ФГБНУ
«ГосНИОРХ» на условиях, указанных в заявке, в течение 30 дней.

1.4. Уведомить претендентов, не победивших в Конкурсе, о решении
комиссии.

1.5. Разместить протокол конкурсной комиссии на сайте института
и на сайте http://ученые-исследователи.рф в срок до 31 октября 2018 года.

Проголосовали: «за» - единогласно,

Заместитель председателя        О.Я. Глибко

Секретарь           В.В. Ивин